
140059-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 140059-2024 - Mededinging

Duitsland – Beveiligingsdiensten – Sicherheitsdienst Flüchtlingsunterkunft mehrere Standorte
OJ S 48/2024 07/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Stadt Bottrop
E-mail: zvst@bottrop.de
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Sicherheitsdienst Flüchtlingsunterkunft mehrere Standorte
Beschrijving: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes an insgesamt 7 Standorten in 
Doppel- bzw Dreifachbewachung, die als Flüchtlingsunterkünfte genutzt werden.
Identificatiecode van de procedure: f15debb5-6e0d-4a00-b0a5-76faec9129ee
Interne identificatiecode: S-BOT-ZV-2024-0035
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: ja
Rechtvaardiging voor de versnelde procedure: Rundschreiben zur Anwendung des 
Vergaberechts im Zusam-menhang mit der Unterbringung und Versorgung von 
Schutzsuchenden vom 09.01.2024; Aktenzeichen: IB3 - 20609/022

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Plaats van uitvoering
Stad: Bottrop
Postcode: 46236
Onderverdeling land (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Mit dem Angebot einzureichen ist: 1. Bewachungserlaubnis nach § 
34a GewO sowie Zertifizierungsnachweis DIN 77200 und DIN 9001, 2. Nachweis von mind. 10 
im Bewachungsregister geführter Beschäftigte, 3. Nennung von 3 Referenzgebern aus den 
letzten 3 Jahren für die Erbringung von Sicherheitsdienstleistungen in einer kommunalen 
Flüchtlings- oder Obdachlosenunterkunft, 4. Nachweis über eine ausreichende 
Betriebshaftpflichtversicherung
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/140059-2024
mailto:zvst@bottrop.de


140059-2024 Page 2/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 1

Gronden voor uitsluiting
Corruptie: VgV
Deelname aan een criminele organisatie: VgV
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: VgV
Fraude: VgV
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: VgV
Insolventie: VgV
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: VgV
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: VgV
Ernstige beroepsfouten: VgV
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: VgV
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: VgV
Staking van bedrijfsactiviteiten: VgV
Betaling van belastingen: VgV
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: VgV

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Standort Am Lamperfeld/Hans Böckler Str./Schubertstraße
Beschrijving: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interne identificatiecode: LOT-0001

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Plaats van uitvoering
Stad: Bottrop
Onderverdeling land (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 15/05/2024
Einddatum van de duur: 14/05/2027

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Objekt- und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit 
der Möglichkeit der Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist



140059-2024 Page 3/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen
Aanvullende informatie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das 
Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft gefordert.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in 
den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-
BOT-ZV-2024-0035

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 4/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer Westfalen
Informatie over de termijnen voor beroep: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stadt Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Perceel: LOT-0002
Titel: Standort Fernewaldstr./Am Tollstock
Beschrijving: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interne identificatiecode: LOT-0002

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Plaats van uitvoering
Stad: Bottrop
Onderverdeling land (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 15/05/2024
Einddatum van de duur: 14/05/2027

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Objekt- und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit 
der Möglichkeit der Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.



140059-2024 Page 5/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen
Aanvullende informatie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das 
Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft gefordert.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in 
den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-
BOT-ZV-2024-0035

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 6/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer Westfalen
Informatie over de termijnen voor beroep: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stadt Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Perceel: LOT-0003
Titel: Standort Schellingstr./Glückaufstr.
Beschrijving: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interne identificatiecode: LOT-0003

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Plaats van uitvoering
Stad: Bottrop
Onderverdeling land (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 15/05/2024
Einddatum van de duur: 14/05/2027

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Objekt- und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit 
der Möglichkeit der Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Algemene informatie



140059-2024 Page 7/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen
Aanvullende informatie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das 
Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft gefordert.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in 
den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-
BOT-ZV-2024-0035

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer Westfalen
Informatie over de termijnen voor beroep: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stadt Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organisaties

ORG-7001
Officiële naam: Stadt Bottrop
Registratienummer: 05512-31001-52
Postadres: Paßstr. 6 (Ramada Hotel)
Stad: Bottrop
Postcode: 46236
Onderverdeling land (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Land: Duitsland
Contactpunt: Zentrale Vergabestelle
E-mail: zvst@bottrop.de
Telefoon: +49 2041703351
Fax: +49 2041703468
Internetadres: https://www.bottrop.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Groepsleider
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-7004

mailto:zvst@bottrop.de
https://www.bottrop.de


140059-2024 Page 9/9

8.1.

Officiële naam: Vergabekammer Westfalen
Registratienummer: 05515-03004-07
Postadres: Albrecht-Thaer-Straße 9
Stad: Münster
Postcode: 48147
Onderverdeling land (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Land: Duitsland
E-mail: poststelle@brms.nrw.de
Telefoon: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Internetadres: https://www.brms.nrw.de
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-7005
Officiële naam: Beschaffungsamt des BMI
Registratienummer: 994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: cc862f0b-9b92-4eed-94ed-9d70ac14cc91  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 05/03/2024 15:32:08 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 140059-2024
Nummer uitgave PB S: 48/2024
Datum van bekendmaking: 07/03/2024

mailto:poststelle@brms.nrw.de
https://www.brms.nrw.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

